

PŁEĆ BUNTU. Kobiety w oporze społecznym i opozycji w Polsce w latach 1944–1989 na tle porównawczym

Spis treści

Natalia Jarska, Jan Olszek ♦ Wstęp

REPRESJE

Anna Müller ♦ Codziennosc i opór. Próba usystematyzowania pojęcia oporu na przykładzie więźniarek stalinowskich z lat 1945–1956

Tomáš Bursík ♦ „Straciłyśmy mnóstwo czasu...” Dwanaście listów do sekretarza generalnego ONZ napisanych w więzieniu w Pardubicach w 1956 roku

Virginia Ion ♦ Relacje z komunistycznych więzień w Rumunii. Kobiety aresztowane podczas akcji wymierzonej w „rodziny byłych dygnitarzy” (1952–1954)

CODZIENNOŚĆ I BIERNY OPÓR

Mária Palasik ♦ Kobiety w społeczeństwie węgierskim po 1945 roku i ich udział w rewolucji roku 1956

Katarzyna Florczyk ♦ Opór jako „oporność”. Praktyki oporu kobiet w Polsce w latach 1948–1956

OPÓR EKONOMICZNY

Grzegorz Miernik ♦ Opór kobiet przeciw kolektywizacji – najważniejsze konteksty

Małgorzata Fidelis ♦ Przewodnice pracy i buntowniczkini: strajki kobiet w Żyrardowie (1945–1951)

Adam Leszczyński ♦ „Kobitki gołą dupę mu pokazywały”. Gender i protest włóknianek w Żyrardowie (listopad 1981 roku)

RELIGIA

Ryszard Gryz ♦ „Elementy usiłujące zakłócić bezpieczeństwo i porządek”. Kobiety w walce o nowe kościoły w PRL

Małgorzata Krupecka USJK ♦ Zakonnice a władze komunistyczne w Polsce (1945–1989)

OPOZYCJA POLITYCZNA I DYSYDENTKI

Agnieszka Klarman ♦ Pisma Ludowego Związku Kobiet i Wydziału Kobiecego Polskiego Stronnictwa Ludowego

Barbara Kijewska ♦ Kobiety w opozycji demokratycznej na Wybrzeżu Gdańskim w latach 1976–1980

Ieva Gundare ♦ Analiza przypadku dwóch łotewskich dysydek: Maii Silmale i Lidii Lasmane-Doroņiny

Cristina Petrescu ♦ Bezpłciowy protest. Kobiety w konfrontacji z rumuńskim komunizmem

SOLIDARNOŚĆ 1980–1989

Adam Mielczarek ♦ Szeregowe działaczki podziemia lat osiemdziesiątych w świetle badań ankietowych

Jan Olszek ♦ Rola kobiet w warszawskim podziemiu lat osiemdziesiątych

Łukasz Kamiński ♦ Kobiety w Solidarności Walczącej na tle struktury płci ruchu „Solidarność”

Natalia Jarska ♦ Po drugiej stronie. Żony i matki internowanych w stanie wojennym

Emilia Świętochowska ♦ Formy działalności kobiet w białostockiej opozycji w latach osiemdziesiątych XX wieku

PERSPEKTYWA PORÓWNAWCZA

Shana Penn ♦ Analiza porównawcza działalności kobiet w czechosłowackich i polskich ruchach opozycji antykomunistycznej w latach 1968–1989

Dyskusja z sesji „Solidarność i podziemie” ♦ 8 kwietnia 2011 roku

Wykaz skrótów

Noty o autorach

Indeks osób